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Høring af bekendtgørelse om Fonden for Plantebaserede Fødevarer 
 

Hermed sendes bekendtgørelse om Fonden for Plantebaserede Fødevarer i høring. 

Høringen er fra 10. januar 2023 til 7. februar 2023. Høringssvar bedes sendt 

til gron-udvikling-ny-viden@lbst.dk med henvisning til j.nr. 22-1212-000002. 

 

Der gøres opmærksom på, at indkomne høringssvar, inklusiv navn, mailadresse, 

mv., vil blive offentliggjort på Høringsportalen.dk.  

 

Bekendtgørelsens indhold 

Bekendtgørelsen fastsætter reglerne for udpegning af fondens bestyrelse, herunder 

indstillingsberettigede organisationer, bestyrelsesperioden m.v. 

 

Derudover fastsættes regler om ansøgnings- og projektkrav, herunder 

ansøgningsberettigede. Bekendtgørelsen fastsætter i overensstemmelse med EU’s 

statsstøtteregler, hvad fonden kan yde støtte til. Det vil være udvikling, forskning, 

uddannelse og kurser, rådgivning, kvalitetsordninger, salgsfremme og netværk. 

Bekendtgørelsen fastsætter også reglerne for udbetaling, regnskab og revision. 

 

Generelt er det administrative grundlag med ansøgningsproces, udbetaling, 

regnskabsregler m.v. inspireret af GUDP-ordningen, og der vil i vid udstrækning 

gælde de samme regler for Fonden for Plantebaserede Fødevarer.   

 

Forholdet til lovforslag om Fonden for Plantebaserede Fødevarer. 

Bekendtgørelsen udmønter en række bestemmelser i lovforslaget om Fonden for 

Plantebaserede Fødevarer, der blev fremsat den 6. oktober 2022. Lovforslaget 

bortfaldt på grund af udskrivelsen af valg til Folketinget og skal genfremsættes. 

Lovforslaget forventes genfremsat i uge 3 med mindre justeringer af 

indholdsmæssig og redaktionel karakter.  

 

Bekendtgørelsen sendes i høring med forbehold for, at lovforslaget om Fonden for 

Plantebaserede Fødevarer genfremsættes og vedtages.  

 

Lovforslaget fra 6. oktober 2022 kan findes på Folketingets hjemmeside: 

https://www.ft.dk/samling/20221/lovforslag/l42/index.htm  

 

Spørgsmål  

Spørgsmål til høringen eller bekendtgørelsen bedes sendt til gron-udvikling-ny-

viden@lbst.dk 
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Med venlig hilsen  

Malene Bønding Oelrich 

Specialkonsulent 

Grøn Udvikling og Ny Viden 

 

 


